rum et in controversiis de traditione, sacra scriptura, Romano Pontifice, concilio prosequabatur⁴⁹.

Dum Paulus Grysaldus decisiones catholicae fidei apologetica intentione collegit, Ioannes Nazarius et Ioannes Baptista de auctoritate patrum ac doctorum disseruerunt, Dominico Gravina in suis Catholicis praescriptionibus theoriam locorum excolente⁵⁰.

Postea materiam doctrinalem de auctoritate Romani Pontificis amplo apparatu, Gallicanis non ita accepto, Ioannes Thomas de Rocaberti⁵¹ et de conciliis historico modo Vincentius Orsini praesentaverunt⁵². Antoninus Valsecchi († 1791) apologetis maioribus sui temporis annumeratur⁵³.

Catecheticae expositioni fidei Livinius Bondius, Ioannes Dietenberger praeclarus interpretes veritatum Ecclesiae et sacri textus, Dominicus de Soto, Hieronymus Panormitanus, Bartholomaeus Carranza qui ob hoc suum opus incriminationes incredibiles sustinuit, Alexius Figliucci, curatores dominiciani catechismi Romani, Bartholomaeus de Martyribus⁵⁴, Petrus de Tapia studuerunt. Catechistae missionum⁵⁶ hic omittantur. Raymundus Bruns († 1780) catechismum celebrem pro missione borussica saepissime editum publicavit⁵⁵.

Patrum studio innotescunt Antonius Dufour, Zenobius Acciaioli. Cyprianus Benetus, Ioannes Antonianus e Geldria, Ioannes Nicolai⁵⁶ et famosi Franciscus Combefis († 1679) cui necessitudo cum eruditibus aevi sui familiaris erat quique graecos patres scriptoresque edidit, historiam Monotheletarum et bibliothecam patrum concionatoriam conflavit⁵⁷, Ioannes Michael Wansleb litteris patristicis et orientalibus notus († extra ordinem 1681)⁵⁸, Michael Lequien († 1733) qui S. Ioannis Damasceni opera universa collegit, aliaque patristica praelo mandavit, Orientem christianum in quatuor patriarchatus digestum velut opus posthumum reliquit, quod anno 1740 prodiit⁵⁹. Liturgicae rei studebant e nostris plures, qui ritus missae contra novatores religiosos saeculi XVI defendebant⁶⁰. Albertus Castellani in suo usitatissimo « Sacerdotali »⁶¹, alii dein qui dominicianae liturgiae prospiciebant ut Angelus Bettini, Ioannes de Palentia⁶², Paulus Castrucci, Thomas Malvenda, Ignatius Ciantes⁶³. Marcus Cavalieri († 1705), cui Statera sacra missam iuxta ritum ordinis Praedicatorum practice, historice et mystice expendens ac L'ecclésiastico in coro debentur⁶⁴, doctissimus Iacobus Goar († 1652) de graeca liturgia⁶⁵, dum Vincentius Fassini († 1787) eruditissime de

priscorum christianorum synaxibus⁶⁶ et Augustinus Krazer († 1811), publicans indagaciones ut anno 1786 de apostolicis et antiquis ecclesiae occidentalis liturgiis⁶⁷, disseruerunt.